
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 12.03.2019 № 449

В соответствии с решением Курского городского Собрания                   
от 05.12.2023 № 66-7-РС «О бюджете города Курска на 2024 год и на        
плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации      
города Курска от 17.09.2013 № 3202 «Об утверждении Порядка разработки, 
формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных        
программ города Курска» и уточнением объема финансирования                 
мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений   
в городе Курске» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 12.03.2019 № 449 «Профилактика правонарушений в городе Курске»  
(в ред. от 08.05.2020 № 871, от 17.08.2020 № 1493, от 30.10.2020 № 2009, 
от 19.11.2020 № 2140,   от 12.01.2021 № 2, от 09.02.2021 № 81, от 31.03.2021 
№ 197, от 26.08.2021 № 504, от 01.10.2021  № 600, от 22.12.2021 № 795, 
от 10.02.2022 № 82, от 10.08.2022 № 499,  от 15.12.2022 № 797, от 27.12.2022 
№ 834, от 08.02.2023 № 76, от 16.05.2023 № 272, от 23.06.2023 № 361,            
от 09.02.2024 № 78, от 01.04.2024 №177) следующие изменения:

в приложении «Муниципальная программа города Курска 
«Профилактика правонарушений в городе Курске»:

1) в паспорте: 
 столбец «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет 

средств бюджета города Курска, а также прогнозируемый объем средств, 
привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции:

«Всего – 52 510,96 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города Курска – 15 784,06 тыс. руб., в том числе     
по годам:
2019 год - 4196,00 тыс. руб.,
2020 год - 925,42 тыс. руб.,

            
                                                                                                 

                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» июля 2024 г.                                                                     № 389



2

2021 год - 1189,10 тыс. руб.,
2022 год - 707,40 тыс. руб.,
2023 год - 4826,05 тыс. руб.,
2024 год - 484,51 тыс. руб.,
2025 год - 1727,79 тыс. руб.,
2026 год - 1727,79 тыс. руб.,
за счет средств областного бюджета (субвенция) – 36 726,9 - тыс. руб., в том 
числе по годам:
2019 год - 2368,00 тыс. руб.,
2020 год - 2446,40 тыс. руб.,
2021 год - 4665,00 тыс. руб.,
2022 год - 5020,50 тыс. руб.,
2023 год - 5221,50 тыс. руб.,
2024 год - 5668,5 тыс. руб.,
2025 год - 5668,5 тыс. руб.,
2026 год - 5668,5 тыс. руб.».

2) раздел IV «Финансовое обеспечение Программы» изложить              
в следующей редакции: 

«IV. Финансовое обеспечение Программы

 Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 
города Курска через главных распорядителей средств бюджета города     
Курска (далее - главные распорядители) - органы, ответственные                   
за реализацию Программы, а также за счет предполагаемых средств            
областного бюджета (субвенция).

Главные распорядители включают мероприятия Программы в реестры 
расходных обязательств и в процессе формирования проекта бюджета города 
Курска на очередной финансовый год и плановый период при составлении 
расчетной потребности в бюджетных ассигнованиях учитывают средства     
на их реализацию.

Главные распорядители несут ответственность за нецелевое               
использование бюджетных средств.

Общий объем финансирования Программы составляет 52 510,96 тыс. 
руб., в том числе:

за счет средств бюджета города Курска – 15784,06 тыс. руб., в том  
числе по годам:

2019 год - 4196,00 тыс. руб.,
2020 год - 925,42 тыс. руб.,
2021 год - 1189,10 тыс. руб.,
2022 год - 707,40 тыс. руб.,
2023 год - 4826,05 тыс. руб.,
2024 год – 484,51 тыс. руб.,
2025 год - 1727,79 тыс. руб.,
2026 год - 1727,79 тыс. руб.,
в рамках государственной программы Курской области «Профилактика 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=118494&dst=146259


3

правонарушений в Курской области», утвержденной постановлением         
Администрации Курской области от 02.12.2016 № 915-па, за счет средств    
областного бюджета (субвенция) – 36 726,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год - 2368,00 тыс. руб.,
2020 год - 2446,40 тыс. руб.,
2021 год - 4665,00 тыс. руб.,
2022 год - 5020,50 тыс. руб.,
2023 год - 5221,50 тыс. руб.,
2024 год - 5668,5 тыс. руб.,
2025 год - 5668,5 тыс. руб.,
2026 год - 5668,5 тыс. руб.
Ежегодные объемы бюджетных ассигнований на реализацию          

Программы уточняются в соответствии с бюджетом города Курска                
на соответствующий финансовый год и плановый период.

Часть мероприятий Программы будет осуществляться отраслевыми       
и территориальными органами Администрации города Курска совместно       
с УМВД России по г. Курску, ОКУ «Центр занятости населения Курской    
области» в рамках текущей деятельности и не потребует дополнительного 
финансирования.

Финансовое обеспечение Программы в разрезе главных 
распорядителей средств бюджета города Курска представлено в приложении 
2 к настоящей Программе.»

3) в приложении 1 к муниципальной программе «Профилактика 
правонарушений в городе Курске» «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений в городе Курске»: 

строки:
«

    2.13.

Финансовое 
обеспечение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав, 
всего:

 
35385,9 2368,0 2446,

4
4665,0 5020,

5
5221,5 5221,

5 
5221,5 5221,5  

2.
13.
1.

в том числе:  5330,8 592,0 611,6 630,0 678,0 704,8  
704,8

704,
8 704,8

Админис
трация 
города 
Курска

  15648,8 592,0 611,6 2205,0 2373,
0

2466,8 2466,
8

2466
,8 2466,8

админис
трация 
Централ
ьного 
округа 
города 
Курска

  

област
ной 
бюдже
т 
(субве
нция)

5330,8 592,0 611,6 630,0 678,0 704,8  
704,8 704,

8
704,8

2019-
2026г

г. 
(ежег
одно)

админис
трация 
Железно
дорожно
го 
округа 
города 
Курска

Уров
ень 

испо
лнен

ия 
полн
омоч

ий 
100
%

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=119867&dst=100909


4

                                                                                                                        »
изложить в новой редакции:
«

    2.13.

Финансовое 
обеспечение 
отдельных 
государственн
ых 
полномочий 
деятельности 
комиссий по 
делам 
несовершенно
летних 
и защите их 
прав, всего:

 
36726,9 2368,0 2446,

4
4665,0 5020,5 5221,5 5668,5 5668,5 5668,5  

2.
13.
1.

в том числе:  5509,6 592,0 611,6 630,0 678,0 704,8  764,4
 
764,
4

 764,4

Админис
трация 
города 
Курска

   
16274,6 592,0 611,6 2205,0 2373,0 2466,8 2675,4

 
2675
,4

 2675,4

админис
трация 
Централ
ьного 
округа 
города 
Курска

  5509.6 592,0 611,6 630,0 678,0 704,8  764,4
 
764,
4

 764,4

админис
трация 
Железно
дорожно
го 
округа 
города 
Курска

  

областн
ой 
бюджет 
(субвенц
ия)

9433,1 592,0 611,6 1200,0 1291,5 1345,1 1464,3 
 
1464
,3

1464,3

2019-
2026г

г. 
(ежег
одно)

админис
трация 
Сеймско
го 
округа 
города 
Курска

Уров
ень 

испо
лнен

ия 
полн
омоч

ий 
100
%

 Итого по 
задаче 2.

из 
област
ного 
бюдже
та

36726,9  2368,0 2446,
4 4665,0 5020,5 5221,5  5668,5

  
5668
,5

  
5668,5  

»;
 строку:
 «
3.
10.

Расстановка 
фан-барьеров 
(турникетов), 
а также рамок 
металлоискат
елей на время 
проведения 
массовых 
мероприятий

средс
тва 
бюдж
ета 
город
а 
Курск
а

5447,
28 0 0 0 469,8 961,5 1000 1507,

99
1507,
99

2022-
2026 
гг.

Комитет 
городског
о 
хозяйства 
города 
Курска

Проведение 
массовых 
мероприятий
, 
обеспеченны
х средствами 
безопасности
:
3 в 2022 
году;
10 в 2023 
году;

  9075,5 592,0 611,6 1200,0 1291,
5

1345,1 1345,
1 

1345
,1

1345,1

админис
трация 
Сеймско
го 
округа 
города 
Курска

 Итого по задаче 2.

из 
обла
стно
го 
бюд
жета

35385,9 2368,0 2446,
4

4665,0 5020,
5

5221,5
 

5221,
5

5221
,5

5221,5  



5
6 в 2024 
году.;
6  в 2025 
году.;
6 в 2026 
году.

                                                                                                                        » 
изложить в новой редакции:
«
3.
10.

Расстановка 
фан-барьеров 
(турникетов), 
а также рамок 
металлоискат
елей на время 
проведения 
массовых 
мероприятий

средс
тва 
бюдж
ета 
город
а 
Курск
а  

4711,
99

0 0 0 469,8 961,5 264,7
1

1507,
99

1507,
99

2022-
2026 
гг.

Комите
т 
городс
кого 
хозяйст
ва 
города 
Курска

Проведение 
массовых 
мероприятий
, 
обеспеченны
х средствами 
безопасности
:
3 в 2022 
году;
10 в 2023 
году;
6 в 2024 
году.;
6  в 2025 
году.;
6 в 2026 
году.

»; 

строку:
«
 Итого по 

задаче 3.
средс
тва 
бюдж
ета 
город
а 
Курс
ка

6531,
38

0 0 0 469,8 2045,
6

1000,    
0

1507,
99

1507,
99

2022-
2026 
гг.

  

»
изложить в новой редакции:
«
 Итого по 

задаче 3.
средс
тва 
бюдж
ета 
город
а 
Курс
ка

5796,
08

0 0 0 469,8 2045,
6

264,7
1

1507,
99

1507,
99

2022-
2026 
гг.

  

»;
строку:
«
 
Итого по 
программе

 
51905,

25     
6564,00 3371,82 5854,10 5727,90 10047, 55  6441,3 6949,29 6949,29    

 в том числе:

средства 
из 
областно
го 
бюджета

 
35385,

9
2368,0 2446,4 4665,0 5020,5 5221,5 5221,5 5221,5 5221,5    

  

средства 
бюджета 
города 
Курска

16519,
35 4196,00 925,42 1189,10 707,40 4826, 05  1219,8 1727,79 1727,79    

»



6

изложить в новой редакции:
 «
 
Итого по 
программе

 
52510,96    6564,00 3371,82 5854,10 5727,90 10047, 55 6153,01 7396,

29 7396,29    

 в том числе:

средст
ва из 
област
ного 
бюдже
та

 36726,9 2368,0 2446,4 4665,0 5020,5 5221,5 5668,5 5668,
5 5668,5    

  

средст
ва 
бюдже
та 
города 
Курска

15784,06 4196,00 925,42 1189,10 707,40 4826, 05  484,51 1727,
79 1727,79    

».
 4) приложение 2 к муниципальной программе «Профилактика 

правонарушений в городе Курске» «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе 
Курске» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                     
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                     
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                              И. Куцак



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

Администрации города Курска
 от «25» июля 2024 года 

                           № 389

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений 
в городе Курске»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Профилактика правонарушений 

в городе Курске»
(тыс. руб.)

в том числе по годам 
Источники 
финансирования

Всего за 
период 
реализации 
Программы 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего   52 510,96     6564,0 3371,82 5854,10 5727,90 10 047,55  6153,01 7396,29 7396,29
в том числе:
Средства бюджета города 
Курска-всего по 
Программе

15784,06 4196,0 925,42 1189,10 707,40 4 826,05 484,51  1727,79 1727,79

в том числе: в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Курска, ответственных 
за реализацию Программы:

Администрация города 
Курска  1381,24 165,0 161,9

2 165,0 169,4 281,92 146 146 146

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом города Курска

4031,0 4031,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 722,9
0  469,8

0 2045,60 264,7
1

1507,
99

1507,
99

Комитет городского 
хозяйства города 
Курска

в т.ч. МКУ «УКС города 
Курска»

  
9703,36

743,8
4

2440,53
 

Комитет архитектуры и 
градостроительства 
города Курска

616,96 0,0 40,60 238,7
6 58,20 58,00 73,8 73,8 73,8

Комитет образования 
города Курска 31,5 0,0 0,0 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Центрального округа 
города Курска

20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет – (субвенция)

всего по Программе  36726,9 2368,
00

2446,
40

4665,
00

5020,
50 5221,50 

 
5668,

5

  
5668,

5

  
5668,

5



2

в том числе: в разрезе главных распорядителей средств из областного бюджета (субвенции), ответственных за 
реализацию Программы:

Администрация города 
Курска 5909,6   592,0 611,6 630,0 678,0 704,8 764,4  764,4 764,4

администрация 
Центрального округа 
города Курска

16274,6   592,0 611,6 2205,
0

2373,
0 2466,8 2675,

4 

 
2675,

4

2675,
4 

администрация 
Железнодорожного округа 
города Курска

5509,6 592,0 611,6 630,0 678,0 704,8  764,4 764,4  764,4

администрация Сеймского 
округа 
города Курска

  9433,1 592,0 611,6 1200,
0

1291,
5 1345,1

  
1464,

3

1464,
3 

1464,
3 


